[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАУЛЬСКИЙ СеЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «10» февраля 2020 г.

           №1053
О внесении изменений в Решение Караульского сельского Совета депутатов

от 31 марта 2010 года № 317 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Караул и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах сельского поселения Караул»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 29 сентября 2018 года № 561-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Караульский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. В Решение Караульского сельского Совета депутатов от 31 марта 2010 года №317 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Караул и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах сельского поселения Караул» (в ред. Решений Караульского сельского Совета депутатов от 22 июля 2010 года № 332, от 12 мая 2011 года № 387, от 30 ноября 2011 года № 408, от 20 февраля 2012 года № 430, от 10 апреля 2012 года № 448, от 27 сентября 2012 года № 461, от 29 октября 2012 года № 475, от 30 августа 2013 года № 543, от 30 октября 2013 года № 558, от 12 февраля 2014 года № 582, от 29 апреля 2015 года № 670, от 25 сентября 2015 года № 699, от 26 ноября 2015 года № 708, от 12 декабря 2017 года № 851, от 25 августа 2018 года № 920, от 21 сентября 2018 года № 935, от 16 ноября 2018 года №953, от 12 сентября 2019 года №1015) внести следующие изменения:

1) в заголовке Решения слова «Караул и денежном» заменить словами «Караул, и денежном».
2. В Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Караул, и денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах сельского поселения Караул, утвержденное Решением Караульского сельского Совета депутатов от 31 марта 2010 года № 317, внести следующие изменения:
1) в пункте 6 Положения подпункт «- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны;» исключить.
2) пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации и в следующих размерах:
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - 50-75 процентов;
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 30-50 процентов;
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий - 10-15 процентов, без проведения проверочных мероприятий - 5-10 процентов.
Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:
при стаже от 1 до 5 лет - 10 процентов к должностному окладу;
при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов к должностному окладу;
при стаже от 10 лет и выше - 20 процентов к должностному окладу.

В стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.

Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.».
3) пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:

«18. Предельный размер фонда оплаты труда состоит из:

предельного размера фонда оплаты труда Главы сельского поселения Караул, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения Главы сельского поселения Караул с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях края с особыми климатическими условиями;

предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада ведущего специалиста с коэффициентом 1,08, количества должностных окладов (66,9), предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда, а также численности лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях.».

4) пункт 19 Положения исключить.
5) в подпункте 7 пункта 20 Положения цифры «20,1» заменить цифрами «35».
6) в подпункте 8 пункта 20 Положения цифры «4,31» заменить цифрами «4».
7) раздел 1 Приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Караул

Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, (рублей в месяц)

	Глава сельского поселения Караул
	17797

	Председатель Караульского сельского Совета депутатов
	14832

».
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить  на официальном сайте сельского поселения Караул.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
	Председатель Караульского

сельского Совета депутатов

__________________Д.В. Рудник

	Временно исполняющая полномочия Главы сельского поселения Караул

_______________  Н.Б. Гурина